
 

 
PORTARIA CRP16/ES Nº 026/2024 de 09 de dezembro de 2024 

Instaura Comissão Regional 
Eleitoral do Conselho 
Regional de Psicologia da 16ª 
Região/ES. 

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região – ES, THIAGO 
PEREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, instituída 
pela Lei n° 5.766/71 e regulamentada pelo Decreto n°79.822/77; 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear as (os) seguintes psicólogas e psicólogos para compor a 
Comissão Regional Eleitoral do CRP16: 

Membros titulares: Nilson Sant’Ana Aliprandi (CRP16/11049); Inara Suhett 
Campos (CRP16/993) e Patrícia Silva Barbosa (CRP16/3417) 

Membros suplentes: Vitor Sandrini de Assis (CRP16/2794); Mariana Carneiro 
Capucho (CRP16/3264) e Vitória Tedoldi Moreira (CRP16/10304). 

Parágrafo único: Exercerá a função de presidente da Comissão Regional 
Eleitoral o psicólogo Nilson Sant’Ana Aliprandi (CRP16/11049).  

Art. 2º Nomeia-se a Gerente Técnica Barbara Carolina Menezes como 
funcionária de referência para o acompanhamento da CRE. 

Art. 3º A referida Comissão exercerá suas funções previstas no Regimento 
Eleitoral – Resolução CFP 10/2024, no período de mês de janeiro de 2025 até 
ao mês de setembro de 2025. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Vitória/ES, 09 de dezembro de 2024. 

 

 
THIAGO PEREIRA MACHADO 

Conselheiro Presidente 
Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 

 
 
 

RODRIGO DOS SANTOS SCARABELLI 
Conselheiro Secretário 

Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 


		2024-12-10T13:05:51-0300
	Rodrigo dos Santos Scarabelli


		2024-12-10T13:06:06-0300
	Thiago Pereira Machado




